1

云南省畜牧业协会文件

云畜协[2019]04 号

关于召开“云南(2019)第四届猪业发展大会

暨非洲猪瘟影响下生猪产业发展论坛”的通知

我省生猪养殖加工及相关行业从业者：

为有效应对非洲猪瘟对云南生猪产业的冲击，加强猪场生物安全

防控，严格产品检验检测技术手段，确保我省生猪产业的健康、稳定

发展。经研究，定于2019年6月20-21日, 由云南省畜牧业协会和云南

省畜牧总站联合主办，在昆明召开“云南2019年第四届猪业发展大会

暨非洲猪瘟疫情影响下云南生猪产业发展论坛”。为开好本次会议，

特邀请省内外知名专家、领导和有丰富实践经验的企业负责人为大会

作专题报告。现将会议有关事项通知如下：

一、会议组织形式

主办单位： 云南省畜牧业协会

云南省畜牧总站

承办单位： 云南省畜牧业协会猪业分会

云南省畜牧兽医科学院养猪研究所

协办单位： 云南雄云生物科技有限公司

华威特（江苏）生物制药有限公司

2

四川畜科生物工程有限公司

山东齐鲁动物保健品有限公司

四川恒通动物制品有限公司

山川生物科技（武汉）有限公司

二、会议主题

汇聚智慧、树立信心 抗击非瘟、砥砺前行 共同发展

三、会议主要内容

1、非洲猪瘟影响下，云南生猪产业发展形势分析

2、非洲猪瘟影响下，云南生猪及肉产品调运的有关政策法规及

相关防控策略

3、云南生猪产业发展粪污无害化处理模式及相关技术分析

4、非洲猪瘟防控理论与实践

5、非洲猪瘟背景下更应该重视关键病毒病的防控

6、猪场面临非洲猪瘟怎么做

7、非洲猪瘟在中国流行的特点与防控策略

8、非瘟闹 志莫消 中国猪业有正道

9、大敌当前 猪场防病和复产之我见

四、时间和地点

时间： 2019年6月20日至21日。

6月20日下午15:00-21:00，会议报到,

6月21日开会，会期1天。

报到地点：昆明云安会都清华池一楼大厅

会议地点：云安会都会堂二楼207号会议室

四、参会人员

我省从事生猪养殖加工及相关行业从业者及管理、技术人员；各

3

州市畜牧技术推广相关科技人员；高等院校、科研院所有关领导及专

家，会议规模 120 人左右。

五、会务费：

1、赞助企业或个人免收会务费。

2、已交会费的单位会员和个人会员免收会务费。

3、未交会费的单位会员或个人，每人收会务费500元。

4、非会员单位或个人：每人收会务费 600 元。

六、联系方式

联系人电话：杨凤鸣（13700652419）、张菊仙（13888324369）

李瑞玺（15887229984）

传真、电话： 0871—65637465

协会邮箱号： ynxmyxh@sina.com

七、其他事项：

1、参会人员来回车旅费自理。

2、参会回执（见附件）：

需参会的人员，请认真填写附件：“云南（2019）第四届猪业发

展大会参会回执”，并将“参会回执”务必于6月5日前发邮件至

ynxmyxh@sina.com或传真至0871-65637465。

云南省畜牧业协会

二○一九年五月十五日

mailto:或发邮件至ynappc@163.com
mailto:或发邮件至ynappc@163.com